
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN LONG 

 
Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Xuân Long, ngày      tháng     năm 2023  

 
 

NGHỊ QUYẾT    

Thông qua nội dung nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã Xuân Long, 

huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2021 - 2030, tỷ lệ 1/10.000 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ XUÂN LONG 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ TÁM (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)     

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 

Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về 

lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 

44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch 

xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1494/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc phê duyệt ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông 

thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2022-2025 tỉnh 

Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 11/8/2020 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn tổ chức lập quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030, 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Văn bản số 1217/UBND-KTHT ngày 23/5/2023 của UBND huyện 

về việc thực hiện lập đồ án Quy hoạch chung xây dựng địa bàn xã trên huyện Cao 

Lộc, giai đoạn 2021-2030, tỷ lệ 1/10.000; 

Căn cứ Quyết định số 1791/QĐ-UBND ngày 19/06/2023 của UBND 

huyện Cao Lộc về việc phê duyệt dự toán chi phí lập đồ án Quy hoạch chung 

xây dựng xã Xuân Long, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2021-2030, 

tỷ lệ 1/10.000; 



2 

 Xét Tờ trình số 860/TTr-UBND ngày 27/9/2023 của UBND xã Xuân Long 

về đề nghị HĐND xã thông qua nội dung nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã 

Xuân Long, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2021-2030, tỷ lệ 1/10.000; ý 

kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.  

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng 

xã Xuân Long, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2021 - 2030, tỷ lệ 

1/10.000. 

(Có hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã hoàn thiện hồ sơ, trình Ủy ban nhân dân 

huyện Cao Lộc phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã Xuân Long, 

huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2021 - 2030, tỷ lệ 1/10.000 theo các quy 

định hiện hành.   

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Xuân Long khoá XXI, 

kỳ họp thứ Tám (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 24 tháng 10 năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Phòng KT&HT; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Đại biểu Hội đồng nhân dân xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Các Trưởng thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: Văn thư, hồ sơ kỳ họp. 

CHỦ TỌA 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND XÃ 

Hà Văn Trọng  

 

 

 


		2023-10-26T08:47:23+0700


		2023-10-26T09:58:42+0700


		2023-10-26T09:58:42+0700


		2023-10-26T09:58:42+0700


		2023-10-26T09:58:42+0700




